
 

 

     ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 
COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

Via Trento e Trieste 7 - 63825 MONTERUBBIANO (FM) 
Tel. 0734/59178 - c.f.: 81002700441 codice univoco: UFCPSR 
APIC82200L@istruzione.it    APIC82200L@pec.istruzione.it 

 URL: www.icpagani.edu.it 
 

 

 

    Prot. n° 4374       Monterubbiano, 6 maggio 2024 

 

Al personale dell’Istituto  

Agli atti 

Al sito web 

 

 

Oggetto: Decreto Costituzione Seggio Elettorale Elezioni delle componenti CSPI 

 

LA COMMISSIONE ELETTORALE D’ISTITUTO 

 

VISTA l’O.M. n. 234 del 05 dicembre 2023 recante “Termini e modalità delle elezioni delle 

componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle 

designazioni e delle nomine dei suoi componenti - Indizione delle elezioni”; 

VISTA la nota MIM n. 3210 del 22/01/2024 recante “Trasmissione Ordinanza Ministeriale 

n. 234 del 5 dicembre 2023. Indizione Elezioni del Consiglio Superiore della Pubblica 

Istruzione (CSPI) in data 7 maggio 2024. Indicazioni operative”; 

VISTA la nota MIM n. 8483 del 29/02/2024 recante “Chiarimenti- Elezioni del Consiglio 

Superiore della Pubblica Istruzione” ed in particolare il punto 7) che recita: “Di 

norma, presso ciascuna istituzione scolastica è presente un solo seggio che, per 

semplicità organizzativa, coincide con la commissione elettorale”; 

VISTA la nota MIM n. 10097 del 11/03/2024 recante “Attivazione F.A.Q. – Elezioni del 

Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione”; 

VISTO   il decreto del Dirigente scolastico di nomina della Commissione elettorale di  

Istituto prot. n. 2358 del 8/3/2024; 

VISTO  il verbale di insediamento della Commissione elettorale di Istituto prot. n. 

2824 del 19/3/2024; 

CONSIDERATA la necessità di effettuare nello stesso giorno della elezione. 7 maggio 2024, la 

prova INVALSI alla scuola primaria; 

VISTO CHE            due componenti della Commissione elettorale di Istituto sono impegnate con 

le operazioni relative alla prova INVALSI della scuola primaria, e nello 

specifico: 

- Serenella Lamponi (docente); 

- Romana Tomassini (ATA); 

VISTA la nota MIM n. 12461 del 27/03/2024 recante “Elezioni Consiglio Superiore della 

Pubblica Istruzione. Indicazioni operative”; 

 

 

 
Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI



 

 

     
 ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 

COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

 

 

     

 

VISTA la nota della Commissione Elettorale Centrale n. 1678 del 29/04/2024 recante 

“Liste definitive dei candidati”; 

VISTO in particolare l’art. 32 dell’O.M. n. 234 del 05/12/2023 che recita “In ciascuna 

istituzione scolastica viene costituito, salva motivata eccezione, un unico seggio 

elettorale; i plessi o le sezioni associate sono accorpati con la sede centrale. In ogni 

caso va ridotto al minimo il disagio degli elettori”; 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 

La premessa è parte integrante del presente decreto. 

 

Articolo 2 

La costituzione, ai sensi dell’O.M. n. 234 del 05/12/2023, di unico seggio elettorale presso la sede della 

Scuola secondaria di Primo Grado “Leonardo da Vinci” di Pedaso. Tutti gli altri plessi sono accorpati 

con la suddetta sede. 

 

Articolo 3 

Il seggio elettorale è così costituito: 

- Prof.ssa Annarita Bregliozzi (Dirigente scolastica) con funzione di Presidente; 

- Prof.ssa Antonella Mariani (docente) scrutatore, con funzione di verbalizzante; 

- Ins. Maria Raimondi (docente) scrutatore; 

- Sig.ra Silvana Ubaldi (ATA) scrutatore; 

- Sig.ra Roberta Marcozzi (ATA) scrutatore; 

 

Articolo 3 

Gli elettori votano nell’unico seggio elettorale costituito. 

 

 

Il Presidente  

Prof.ssa Annarita Bregliozzi

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI


		2024-05-06T13:10:50+0200
	ANNARITA BREGLIOZZI




